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E.coli pod kontrolą

Escherichia coli, czyli inaczej pałeczka okrężnicy, pełni wiele ważnych funkcji
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w naszym organizmie m.in. uczestniczy w rozkładzie pokarmu i produkcji niezbędnych
witamin. Jednak, gdy tylko znajdzie się ona w innych organach i tkankach, staje się
drobnoustrojem patogennym.

W 2011 roku w Niemczech, za jej sprawą zachorowało 3800 ludzi, spośród których aż 54 pożegnało
się z życiem. Zakażenia te wywołał nowy, szczególnie groźny szczep bakterii E. coli O104:H4. Sposób
na jego kontrolowanie odkryli ostatnio naukowcy z Michigan State University (USA). W swoich
badaniach skupili się oni na biofilmie, czyli na formowanych przez bakterię koloniach. Jak się okazało
tego typu kolonie E. coli O104:H4 wytwarzały związek zwany toksyną Shiga i powodujący
nieodwracalne uszkodzenia nerek. Groźnym komplikacjom będzie można zatem zapobiegać
powstrzymując nowy szczep przed tworzeniem biofilmu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/14434.html
 

09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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